



AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

28. aprīlī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde

Darba kārtībā tika izskatīti 16 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Aglonas novada dome apstiprināja:

• Vadības ziņojumu par Aglonas novada domes 2016. gada pārskatu;

• Aglonas novada domes 2016. gada pārskatu;

• Aglonas novada Izglītības attīstības koncepciju 2017.–2023. gadam;

• Precizēja un apstiprināja Aglonas novada domes 2016. gada 29. septembra saistošos noteikumus Nr. 5 "Par publisko ūdeņu izmantošanas kārtību Aglonas novadā";

• Veica grozījumus Aglonas novada domes lēmumā "Par dalību projektā "Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Karašu, Saviņu un Kalviša ezeros" (protokola Nr.6, § 9.) un no 23.02.2017. 2. punktu izteikt sekojošā redakcijā: "Paredzēt līdzfinansējumu no Aglonas novada domes budžeta struktūrvienības - zivsaimniecībai (1034) 21% apmērā jeb 486.29 EUR (PVN izmaksas) no projekta kopējām izmaksām 2801.99 EUR (ar PVN)", sakarā ar to, ka projekts tika apstiprināts ar daļēju finansējumu un projekta ietvaros ir nepieciešams paredzēt mazāku līdzfinansējumu, nekā bija paredzēts iepriekšējā lēmumā "Par dalību projektā "Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Karašu, Saviņu un Kalviša ezeros" (protokola Nr.6, § 9.).

Par sociālajiem jautājumiem. Sēdē tika izskatīti divu novada iedzīvotāju iesniegumi un pieņemts lēmums pagarināt trīs līgumu sociālajā mājā Priezmalā.

Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem. Sēdē tika izskatīti 5 iedzīvotāju iesniegumi un pieņemts lēmums piešķirt zemes nomas tiesības 2 iedzīvotājiem, pagarināt nomas tiesības 1 iedzīvotājam, mainīts zemes lietošanas mērķis vienam iedzīvotājam un viens pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums tika nodots atsavināšanai caur īpašuma pārdošanu izsolē.

Par zivju nozveju. Izskatot 14 iedzīvotāju iesniegumus, tika nolemts slēgt zvejas tiesību no-

mas līgumus ar trīspadsmit fiziskajām personām par zivju nozveju pašpatēriņam ar vienu zivju tīklu līdz 30 m un vienu līgumu ar juridisko personu komercdarbībai Ciriša, Aksenovas, Karašu, Užuņus, Geranimovas Ilzas, Biržgaļa un Dubuļu ezeros.

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērīnātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas pieprasījumu tika konstatēts, ka personai, kam pieder nekustamais īpašums Aglonas novadā, ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi. Sēdē tika pieņemts lēmums piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Aglonas novadā 120,20 EUR apmērā (parāda summa 77,00 EUR un nokavējuma nauda 43,20 EUR), vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

Par sadarbības līguma noslēgšanu. Izskatot jautājumu par sadarbības līguma noslēgšanu ar Labklājības ministriju kā finansējuma saņēmēju par projekta "Deinstitucionalizācijas procesu atbalsta informācijas sistēma (1. kārtā) īstenošanu, nolēma noslēgt līgumu ar LR Labklājības ministriju līdz 2019. gada 21. decembrim.

Par Aglonas novada pirmsskolas izglītības iestādes darbu vasaras periodā. Sakarā ar Aglonas novada PII darbinieku atvaļinājumiem, dome nolēma slēgt pirmsskolas izglītības iestādi no 26.06.2017. līdz 31.07.2017.

19. maijā notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde

Darba kārtībā tika izskatīts viens jautājums par āra interaktīvā stenda informācijas izvietojumu elektroniskā veidā un pieņemts lēmums piedalīties Rietumu labdarības fonda projekta konkursā ar projekta pieteikumu "Āra interaktīvā stenda uzstādīšana Aglonā".

Kopējais finansējums 15971,57 EUR, Rietumu bankas finansējums 14971,57 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 1000,00 EUR.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/sezu-protokolii/

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN IZPILDDIREKTORES INFORMĀCIJA

21. aprīlī novada grāmatvedes Antoņina Smāne, Valentīna Volkova un Attīstības plānotāja Ineta Valaine piedalījās LR Valsts kontroles rīkotajā seminārā par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, to plānošanu un izcenojumiem, kā arī tika saņemti ieteikumi pašvaldības darba pilnveidošanai.

25. aprīlī novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē Ludzā. Darba kārtībā tika apspriesti un izskatīti dažādi jautājumi: par projekta "Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā", par Latgales uzņēmējdarbības centra un Speciālās ekonomiskās zonas mārketinga kampaņu un darba rezultātiem, par Latgales plānošanas reģiona augstākā apbalvojuma Atzinības raksta piešķiršanu.

26. aprīlī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja Latvijas Pašvaldību savienības domes ārkārtas sēdi Rīgā. Sēdē tika izskatīts jautājums "Par plānotajām izmaiņām Latvijas nodokļu politikā un to ietekmi uz nodokļu ieņēmumiem pašvaldību budžetā, par kompensācijas mehānismu pašvaldībām nodokļu ieņēmumu samazinājuma rezultātā".

28. aprīlī notika domes kārtējā sēde.

30. aprīlī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās svinīgajā pasākumā, kas veltīts Aglonas KC folkloras kopas "Olūteņš" 60 gadu jubilejai.

3. maijā Jaunatnes lietu speciāliste Māra Ušacka piedalījās konferencē "Jaunas metodes darbā ar jaunatni pašvaldībās" Rīgā.

4. maijā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja svinīgo pasākumu, kas veltīts LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadienai, un pasnie-

dza Latgales plānošanas reģiona Atzinības rakstus mūsu novadniekiem.

5. maijā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales kongresa 100 gadadienas svinībās Rēzeknē, pieņēma atklāšanas pasākumā.

11. maijā notika Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde. Domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe, priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs un izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja LMT projektu konkursa "LMT Latvijai!" noslēguma pasākumu. Tūrisma informācijas konsultante Liene Baškatoņa piedalījās tūrisma speciālistu pieredzes apmaiņas braucienā.

12. maijā pašvaldības izpilddirektore Ineta Poga piedalījās LPS izpilddirektoru sanāksmē Pāvilostā.

13. maijā pašvaldības izpilddirektore Ineta Poga un jurists Deniss Kuzņecovs piedalījās seminārā, ko rīkoja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija pašvaldībām par problēmjautājumiem un aktualitātēm normatīvo aktu regulējumā.

16. maijā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Ministru kabineta izbraukuma sēdē Daugavpilī, kurā tika izskatīti vairāki Latgales reģionam aktuāli jautājumi, tostarp rīcības plāna Latgales reģiona izaugsmei 2015.–2017. gadā ieviešanu un plāna turpinājumu pēc 2017. gada, Nacionālo bruņoto spēku kaujas spēju attīstības projektiem Latgalē, tiesu darbības teritorijas reformu Latgales reģionā, ieslodzījuma vietu infrastruktūras attīstību Latgalē, kā arī atbalstu zivsaimniecībai, lauksaimniecībai un lauku attīstībai Latgales reģionā.

18. maijā notika Finanšu komitejas sēde.

19. maijā notika ārkārtas novada domes sēde.

AGLONAS KC FOLKLORAS KOPA "OLŪTEŅŠ" ATZĪMĒJA 60 GADU JUBILEJU

Aprīļa pēdējā dienā folkloras kopa "Olūteņš" aicināja draugus un radus uz savas apaļās jubilejas svinībām. "Nav jau iespējams izskatīt, cik dziesmu, cik melodiju, cik klausītāju mīlestības šo gadu garumā ir krāts un kamolā tīts, caur sirdi un dvēseli izjusts, izauklēts un dāvināts. Tas ir stāsts vairāk kā pusgadsimta garumā, to grūti izstāstīt, bet negribas saīsināt, jo viss ir bijis no sirds, pa īstam. Tas ir stāsts par mūsu folkloras kopu "Olūteņš", – tā iesāka svinīgo pasākumu kultūras centra vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne.

Svinīgais pasākums pārvērtās par sirsniņu un siltu pēcpusdienu draugu lokā, kur bija iespēja pakavēties atmiņās, noskatoties atmiņu video, atcerēties dažādus notikumus un cilvēkus, kas stāvēja pie kopas izveidošanas pamatiem tālajā 1957. gadā, kad Aglonā izglītības un kultūras darbinieku centieni rezultātā tika izveidota dziedāšanas kopa.

Sveikt jubilarus bija sabraukuši ciemiņi arī no citiem novadiem – folkloras kopa "Naktineica" no Saunas pagasta, "Atzola" no Dubnas, "Jumaleņa" no Riebieņiem un "Olūteņi" no Dagdas. Prieks, ka novadā folkloras tradīcijas attīstās un aug jauna maiņa "Olūteņam" – tā ir Aglonas vidusskolas folkloras kopa "Žibacēņa". Sveikt "Olūteņu" jubilejā ieradās arī Aglonas KC senioru deju kopa "Orhideja", sieviešu vokālais ansamblis, amatier- teātra dalībnieki, jauktais vokālais ansamblis "Dziedkopa" un jauniešu popgrupa.

Todien izskanēja daudz laba vēlējumu, apsveikumu, netrūka joku un smaidu. Vairākas stundas skanēja tautas dziesmas, kuras apvienoja gan jubilarus, gan ciemiņus, gan skatītājus. Jubilāri un visi klātesošie varēja nobaudīt svētku torti, ko sarūpēja Aglonas novada dome.



LĪDZ LATVIJAS SIMTGADEI AR LMT ATBALSTU PLĀNOTS ĪSTENOT PIECUS PROJEKTUS AGLONAS NOVADAM



11. maijā, paziņojot piecus uzvarētājus un finansējuma saņēmējus, Aglonas novadā noslēdzās "Latvijas Mobilā Telefona" (LMT) projektu konkurss "LMT Latvijai". Līdz Latvijas simtgadei tiks labiekārtota Aglonas vidusskolas bibliotēka, sociālās aprūpes centram iegādāts nūjošanas inventārs, sniegts atbalsts tautas velosporta svētkiem "Ar veliņu pa Aglyunu 2017" un atpūtas kompleksā "Aglonas Alpi" izveidots tirgus laukums. Lielāko atsaucību iedzīvotāju balsojumā guva iecere iegādāties pianīnu Aglonas bazilikas Kora skolai.

Lai klātienē svinīgi apbalvotu finālistus un paziņotu uzvarētājus, konkursa noslēguma pasākumā Aglonas Kultūras centrā kopā ar Aglonas novada domes priekšsēdētāju Helēnu Streiķi viesojās LMT Viceprezidente administratīvi juridiskos jautājumos un valdes locekle Laura Keršule, kā arī LMT Biznesa klientu centra "Daugavpils" vadītāja Edīte Faibuševiča.

"Man kā sirdī latgalietei ir liels lepnums, ka Aglonas novadā visi iesniegtie projekti tika nodoti iedzīvotāju vērtēšanai otrajā kārtā. Tas, ka bijāt aktīvi, enerģiski un ieinteresēti, apstiprina, ka Latgales cilvēki ir strādāt un attīstīties gribi. Gandarījums, ka LMT kā Latvijas uzņēmums var būt līdzās iedzīvotājiem nozīmīgu ieceru realizēšanā, jo īpaši sniedzot atbalstu, lai kopīgi gatavotos Latvijas simtgadei. Priecājamies par ikvienu, kurš ir apņēmības pilns domāt un darīt savas valsts attīstībai un viedvalsts stiprināšanai. Paldies katram, kurš uzdrošinājās pieteikt savu ideju konkursam "LMT Latvijai", iedrošināja un atbalstīja līdzcīvēkus! Veiksmi un enerģiju projektu pabeigšanā līdz Latvijas simtgadei," vēl LMT Viceprezidente administratīvi juridiskos jautājumos un valdes locekle Laura Keršule.

No 13 konkursa ietvaros saņemtajām projektu idejām Aglonas novadā iedzīvotāju balsošanai visas tika izvirzītas otrajā kārtā. Par otrās kārtas projektiem kopumā tika saņemtas 5737 balsis.

"Vienmēr esmu atzīmējusi, ka mūsu novadā dzīvo domājoši, aktīvi cilvēki, kuri rūpējas par Aglonas novada attīstību, par aktīvu un veselīgu dzīvesveida veicināšanu. Agloniešu radošās idejas ir vērsta uz novada dzīves pilnveidošanu. Šodien ir patiesi prieks par agloniešiem un liela pateicība LMT komandai, jo labākie projekti drīzumā tiks īstenoti! Paldies Jums par šādu iespēju!" pateicās Aglonas novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe.

Konkursa pirmajā kārtā projektus Aglonas novadā vērtēja LMT un novada pārstāvju žūrija. Par otrajā kārtā izvirzītajiem projektiem balsot varēja novadā un internetā vietnes www.lmt.lv sadaļā "LMT Latvijai". Savukārt LMT klientiem bija iespēja balsot arī īsziņas veidā.

Šogad iespēja piedalīties projektā bija ikvienam Aglonas, Viļakas, Gulbenes, Līgatnes, Aizkraukles, Pāvilostas, Talsu un Auces novada iedzīvotājam, iedzīvotāju grupai, nevalstiskai organizācijai vai juridiskai personai, kuras deklarētā vai juridiskā adrese ir kādā no minētajiem novadiem.

Kopumā "LMT Latvijai" šogad tika saņemti 140 ideju pieteikumi, no kuriem otrajā kārtā tika izvirzīti 127. Savukārt 36 uzvarētājus un finansējuma saņēmējus no teica iedzīvotāju balsojums par labākajām iniciatīvām novadu attīstībai. Par otrās kārtas projektiem kopumā saņemts vairāk nekā 44 tūkst. balsu.

Projekta "LMT Latvijai" mērķis ir veicināt sabiedrisko dzīvi Latvijas novados, atbalstīt privātpersonu,

juridisku personu un nevalstisko organizāciju iniciatīvas novadu sabiedriskās dzīves izaugsmei, īpaši sekmējot vides uzlabošanas projektus, projektus ar plašu sabiedrības iesaisti un aktīva dzīvesveida popularizēšanu.

Kopš 2011. gada projektu konkursa realizācijas laikā kopumā īstenoti vairāk nekā 145 iedzīvotājiem nozīmīgi projekti visā Latvijā, kam LMT atvēlējis pāri par 380 tūkstošiem eiro. Iepriekš projekti realizēti 31 Latvijas pilsētā un novadā – Alūksnes novadā, Balvu novadā, Bauskā, Cēsīs, Daugavpilī, Daugavpils novadā, Dobelē, Grobiņas novadā, Iecavā, Jelgavā, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, Krāslavas novadā, Kuldīgā, Liepājā, Līvānos, Madonā, Mārupes novadā, Ogrē, Preiļos, Rēzeknē, Rojā, Saldū, Skrundā, Talsos, Tērvetes novadā, Tukumā, Valkā, Valmierā, Ventspilī un Ventspils novadā.

Aglonas novadā "LMT Latvijai" uzvarējušie projekti:

1. Pianīna "Kawai K-15E" iegāde Aglonas bazilikas Kora skolai

Aglonas bazilikas Kora skola 25 gadus strādā ar labiem rezultātiem, audzēkņi gūst godalgotas vietas Latvijas un starptautiskajos konkursos. Skolā mācās 56 apdāvināti bērni. Iegādājoties jaunu mūzikas instrumentu, tiks veicināta muzikālās izglītības attīstība un pieejamība novadā.



Projekta iesniedzējs: Ieva Lazdāne
Piešķirtais finansējums: 2000,00 EUR

2. Mūsdienīga bibliotēka – mācību informācijas centrs skolā

Aglonas vidusskolas bibliotēkas telpas ir pieejamas ikvienam apmeklētājam, tai ir nozīmīga loma sabiedrības dzīvē un mūsdienīga mācību procesa organizēšanā. Bibliotēkas telpās nav pieejama dator tehnika. Projekta mērķis ir iegādāties datoru, printeri, skeneri, projektoru, kā arī aprīkot darba vietas.

Projekta iesniedzējs: Valentīna Ondzule
Piešķirtais finansējums: 1998,00 EUR

3. Cilvēki ar īpašām vajadzībām ir starp mums

Sociālās aprūpes centrs "Kraštīņi" atbalstu sniedz personām ar garīga rakstura un fiziskiem traucējumiem. Mazkustīgs dzīvesveids veicina nespēju veikt ikdienas aktivitātes, tādēļ plānots iegādāties nūjošanas inventāru. Jauna sporta aktivitātes veida ieviešana kļūs par motivāciju piekopt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu centra iemītniekiem, darbiniekiem un apkārtējiem iedzīvotājiem.

Projekta iesniedzējs: Jūlija Urbanoviča
Piešķirtais finansējums: 690,00 EUR

4. Tautas velosporta svētki "Ar veliņu pa Aglyunu 2017"

Biedrība "Neaizmirstule" ar vietējās iedzīvotāju iniciatīvas grupu "Velomīļi" un CSDD organizēs izbraukuma eksāmenu velotiesību iegūšanai, kā arī ikgadējos un tradicionālos velosporta svētkus "Ar veliņu pa Aglyunu 2017". Ar plašu sabiedrības iesaisti un līdzdalību, svētki popularizēs Aglonas novadu, veloturismu un veselīgu dzīvesveidu.

Projekta iesniedzējs: Ingūna Barkeviča
Piešķirtais finansējums: 2000,00 EUR

5. Tirgus laukuma izveidošana atpūtas kompleksā "Aglonas Alpi"

Lai ciemiņiem būtu iespēja iegādāties vietējos lauku labumus visa gada garumā, projekta ietvaros iecerēts izveidot tirgus laukumu atpūtas kompleksa teritorijā. Projektu īstenojot, vietējiem iedzīvotājiem būs iespēja realizēt savas māsaimniecības ražojumus, kā arī komunicēt un veidot savstarpējos kontaktus.

Projekta iesniedzējs: Rolands Cakuls
Piešķirtais finansējums: 1000,00 EUR

Informē LMT

NODIBINĀJUMA VIDUSLATGALES PĀRNOVADU FONDS PROJEKTU KONKURSU REZULTĀTI

"Iedzīvotāji veido savu vidi – 2017"



Aglonas novada iedzīvotāji aktīvi piedalās nodibinājuma Viduslatgales pārnovada fonds organizētajā Mazo grantu projektu konkursā "Iedzīvotāji veido savu vidi – 2017". Konkursa finansējumu veido Līvānu, Preiļu, Vārkavas un Aglonas novadu pašvaldību piešķirtais finansējums. Šī gada projektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisko organizāciju projektus, sekmējot Latvijas valsts simtgades svinību virsmērķa "Stiprināt Latvijas sabiedrības valstsgribu un piederības sajūtu savai valstij, rosinot pašorganizējošus procesus un sadarbību" īstenošanu kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības un vides sakopšanas jomās. Veicināt minēto aktivitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs.

1. Priežmalas pamatskolas vecāku iniciatīvas grupa "Priežmalas pamatskolas sporta laukuma atjaunošana". Projekta ietvaros ir plānots atjaunot un krāsot brīvdabas vingrošanas iekārtas, atjaunot basketbola laukumu, iegādāties futbola vārtus un volejbola tīklus, salabot un nokrāsot slīdkalniņu un atpūtas soliņus un izveidot šķēršļu joslu. Projekta vadītāja Karīna Bogdanova.

2. Iniciatīvas grupa "Jaunieši", Šķeltova

"Daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 13a pagalma labiekārtošana un brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošana bērniem un jauniešiem". Maija sākumā projekts tika atbalstīts un guva dotāciju 550,00 EUR apmērā pateicoties

projekta finansētājam Aglonas novada domei un projekta ieviešanai nodibinājumam Viduslatgales pārnovada fonds. Projekta mērķis – daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 13a pagalma labiekārtošana un brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošana bērniem. Projekta vadītāja Santa Klusa.

3. "Aktīvie kaimiņi", Aglona

"Logu nomaīņa kāpnutelpā Cīrišu ielā 2A, Aglona, Aglonas novads". Projekta mērķis – veicināt iedzīvotāju iniciatīvu un atbildību par savu dzīves vidi, uzlabot dzīves kvalitāti fiziskā jomā, veicināt Latvijas teritorijas sakopšanu. Projekts tika apstiprināts un guva atbalstu 550.00 EUR apmērā. Projekta īstenošanas periodā no 02.05.2017. līdz 20.10.2017. tiks veikta Aglonas ciema Cīrišu ielas 2A kāpnutelpas logu nomaīņa. Projekta vadītājs Ilmārs Repša.

4. Iniciatīvu grupa "Aglonas radošie jaunieši", Aglona

"Lielās maskas – visiem vienmēr". Projekta mērķis: iegādāties kvalitatīvas, inovatīvas, interesantas dažādām vecuma grupām lielās maskas, kuras būtu pieejamas visiem Aglonas novada iedzīvotājiem. Projekts tika apstiprināts un guva atbalstu 550.00 EUR apmērā. Projekta kopējās izmaksas 605.00 EUR. Projekta īstenošanas periodā no 02.05.2017. līdz 27.08.2017. tiks iegādātas lielās maskas, kuras būs pieejamas visiem novada iedzīvotājiem. Projekta vadītāja Gunta Gulbe – Kalvāne.

5. Biedrība "Mēs Grāveriem", Grāveru pag. "Veselīgas un aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas Grāveru pagasta iedzīvotājiem". Projekta ietvaros tiks sakopta parka teritorija pie Grāveru pamatskolas, ierīkots futbola laukums, uzstādīti 6 soliņi, iegādāts zāles plāvējs turpmākai teritorijas sakārtošanai. Projekta finansējums 550.00 eiro. Projekta vadītāja Ivita Platonova.

Mini Ideju konkursa

"Krāsainās Bumbas dod iespēju jauniešiem 2017"



1. Priežmalas pamatskolas mazpulks – "Ģimeņu diena Priežmalas pamatskolā". Ģimeņu dienas ietvaros skolēni kopā ar vecākiem sakārtoja puķu dobes un stādīja liliņas skolas teritorijā. Sporta laukumā tika atjaunoti skrejceļi. Visi pasākuma dalībnieki noskatījās skolēnu sagatavotos priekšnesumus, baudot smaržīgu zāļu tēju. Projekta vadītāja Sandra Rakova.

2. Biedrība "Mēs Grāveriem" – "Velo – Foto orientēšanās sacensības Grāveru pagastā". Idejas mērķis – aktualizēt veselīgu un sportisku dzīvesveidu, apvienojot velosportu un orientēšanās prasmes, kā arī veicināt Grāveru pagasta kultūrvēsturisko un dabas objektu atpazīstamību. Finansējums 100.00 eiro. Projekta vadītāja Ināra Palenkova.

3. Šķeltovas pagasta jauniešu neformālā grupa "Jaunieši" – "Mēs

savam pagalmam". Projekts tika apstiprināts un guva atbalstu 100 EUR apmērā. Par piešķirto finansējumu tiks uzstādīti soliņi un miskastes, lai sekmētu daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 13a teritorijas sakopšanu un labiekārtošanu. Projekta vadītāja Santa Klusa.

4. Aglonas vidusskolas pašpārvalde – "Lielā spēļu diena "Lielie mazajiem". Projekta ietvaros tiks iegādātas lielās āra spēles un organizēta lielo spēļu diena "Lielie – mazajiem" Aglonas vidusskolas 1.–12. klašu skolēniem. Projekta īstenošanas rezultātā bērni fiziski aktīvi, lietderīgi pavadīs brīvo laiku, skolā būs pieejamas izmantošanai lielās dārza spēles, tiks veicināta sadarbība, saskarsme paaudžu starpā, tiks stiprināta piederības sajūta savai skolai, savam novadam. Projekta vadītāja Amanda Repša-Kondratjeva.



OZOLU STĀDĪŠANA "100 OZOLI LATGALEI"

Uzsākot Latvijas simtgades svētku maratonu, Aglonas novads kopā ar vēl vairākiem desmitiem Latvijas pašvaldību piedalījās īpaši simtgadei veltītā ozolu stādīšanas akcijā "100 ozoli Latgalei". Visos novada pagastos tika iestādīti kopumā simts ozoli: Šķeltovas pagastā tika papildinātas esošās jaunaudzes, Grāveros un Priežmalē izveidotas ozolu alejas, Aglonas ciemā ozoli tika stādīti pie Sociālā dienesta un gar celiņu pie estrādes. Projekts norisinās visās Latgales pašvaldībās. Stādus nodrošina AS "Latvijas Valsts meži".

Latvijas valsts simtgades svinības iezīmējās arī ar akciju "Apskauj Latviju". Akcijas laikā 45 Latvijas pierobežas pašvaldību teritorijās tika iestādīti 100 valsts simtgadei veltīti ozoli. Koki veidos Latvijas garīgo sardzi, simboliski iezīmējot Latvijas robežlīniju un stiprinot Latvijas tautas vienotības un piederības sajūtu savai zemei.

Valsts Policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa informācija par būtiskākajiem reģistrētajiem notikumiem Aglonas novadā periodā no 20. aprīļa līdz 19. maijam

Aglonas novadā Preiļu iecirkņa elektroniskajā notikumu žurnālā tika reģistrēti 33 notikumi, apkalpojamojamajā teritorijā tika sastādīti vairāki administratīvo pārkāpumu protokoli, uzsākti kriminālprocesi, veiktas resoriskās pārbaudes un uzsāktas administratīvās lietvedības. Tika veiktas vairākas ieroču pārbaudes un preventīvie pasākumi sabiedriskās kārtības nodrošināšanā. Veiktas profilaktiskas rakstura pārrunas ar nepilngadīgajiem mācību iestādēs.

Aglonas novadā tika reģistrēti 5 sadzīves konfliktu gadījumi. Tika reģistrētas 2 zādzības – nozagtas dažādas sadzīves mantas, tiek veiktas pārbaudes. Reģistrēti 2 iesniegumi par automašīnas bojāšanos faktiem, uzsāks kriminālprocess.

Preiļu iecirknī reģistrēti 2 fakti par svešas mantas bojāšanu – uzsāktas resoriskās pārbaudes. Elektroniskajā notikumu žurnālā reģistrēts notikums par mobilā telefona bojāšanu ar transporta līdzekļa palīdzību, tiek veikta pārbaude.

Reģistrēts iesniegums no privātpersonas par nelikumīgām darbībām ar bankas kontiem. Par faktu tiek veikta pārbaude.

Reģistrēti arī 2 iesniegumi par naktsmiera traucēšanu – vainīgās personas sauktas pie administratīvās atbildības. Konstatēti arī vairāki miesas bojājumu nodarīšanas fakti, uzsāktas administratīvās lietvedības.

Aglonas novadā konstatēts kūlas degšanas fakts – uzsāka administratīvā lietvedība.

Aglonas novadā konstatēti arī vairāki alkoholisko dzērienu lietošanas fakti sabiedriskā vietā. Par konstatētajiem pārkāpumiem vainīgām personām sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli, kā arī veiktas profilaktiska rakstura pārrunas. Fiksēti arī vairāki pārkāpumi par gājēju ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu – pārkāpējiem sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli.

mu neievērošanu – pārkāpējiem sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli.

Aglonas novadā konstatēts ceļu satiksmes pārkāpums – 1 persona vadīja traktoru alkohola reibuma stāvoklī, 1 persona vadīja sieviešu tipa velosipēdu alkohola reibuma stāvoklī – (virs 1,5 promilēm). Reģistrēts 1 ceļu satiksmes negadījuma notikums Aglonas novadā, Kastuļinas pagastā, kas notika sadursmes ar meža dzīvnieku rezultātā.

Valsts policija atgādina:

Tuvojas vasara un skolēnu brīvlaiks. Tā kā vasarā viens no iecienītākajiem aktīvās atpūtas veidiem un vienlaikus arī veids, kā atvaidzēt karstā dienā, ir peldēšana, vecāki ir īpaši aicināti padomāt par drošību, atpūšoties ūdenstilpju tuvumā – neatstāt bērnus bez uzraudzības, kā arī neļaut peldēties nezināmās, nepārbaudītās vietās. Pieaugušajiem ar savu uzvedību un attieksmi jārāda bērniem personīgs piemērs, tā demonstrējot, kā pareizi uzvesties.

Lai samazinātu iespējamo traumu un negadījumu rašanās risku, aicinām vecākus pastiprināti pievērst uzmanību bērnu drošībai, piemēram, ievērojot drošības pasākumus un lietojot nepieciešamos aizsarglīdzekļus: braucot ar velosipēdu, lietot aizsargķiveres, roku un kāju aizsargus. Traumas bērni gūst arī kritot, šūpojoties vai lēkājot uz batuta. Bērniem jāatgādina arī kā uzvesties uz ceļiem un gājēju pārejās.

Velosipēdistu vidū ir augsts traumu gūšanas risks, tāpēc lūgums ievērot Ceļu satiksmes noteikumu prasības un bērniem, kuri jaunāki par 12 gadiem, braucot ar velosipēdu, galvā jābūt aizsprādzētai aizsargķiveri.

Atpūšoties dārzā, gatavojot uz atklātas uguns, svarīgi ir neatstāt

degmaisījumu bērniem viegli pieejamās vietās, kā arī bez uzraudzības – pie uguns vai sakarsētām virsmām.

Bērniem jāatgādina, lai neatstāj savas mantas bez uzraudzības, jo sākoties vasaras brīvlaikam, pastiprināti Valsts policijā tiek saņemti iesniegumi par nozaudētām vai nozagtām mantām.

Vasaras sezonā pieaug arī dzīvnieku sakosto bērnu skaits, jo bērni dodas atpūsties uz laukiem, tiek ilgstoši atstāti kopā ar mājdzīvniekiem.

Lūgums pievērst uzmanību:

Vecākiem un personai, kuras aprūpē bērns nodots, ir pienākums neatstāt bērnus līdz septiņu gadu vecumam bez pieaugušo uzraudzības vai personu, ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes.

Aglonas novada saistošie noteikumi Nr. 3 "Par sabiedrisko kārtību Aglonas novadā" 2.7. punkts nosaka, ka par nepilngadīgās personas, kas nav sasniegusi 16 gadu vecumu, atrašanos kafejnīcās, bāros, klubos, diskotēkās, deju zālē un citās vietās, kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi, bez vecāku vai personu, kas viņu aizstāj, pavadības – laikā no pulksten 22.00 līdz pulksten 6.00 – komersantam uzliet naudas sodu no 71,14 eiro līdz 284,57 eiro.

Sākoties skolēnu vasaras brīvlaikam, jāatceras, ka pašiem bērniem un vecākiem jāņem vērā, domājot par drošību uz ielas, pie ūdeņiem, mājās un ārpus tās. Tāpēc lūdzam vecākus pastiprināti pievērst uzmanību bērnu drošībai vasaras brīvlaikā.

Bērniem jāatgādina, kā sazināties ar vecākiem un jāpārliecinās vai bērni zina glābšanas dienesta tālruni – 112.

Aelita Repša, VP Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore

PASĀKUMI JŪNIJĀ

Aglonas KC

4. jūnijā plkst. 12.00 Bērņības svētki.
23. jūnijā Līgo pasākums Aglonas brīvdabas estrādē.

Šķeltovas TN

6. jūnijā Pludmales atklāšana. Atraktīvi izklaidējošs pasākums.
22. jūnijā Līgo svētki laukumā pie tautas nama "Ejam, puīši, ejam, meitas, uz Šķeltovu palīgot...".

Grāveru KN

9. jūnijā plkst. 20.00 Brīvdabas estrādes sezonas atklāšana. Koncerts, zaļumballe.
22. jūnijā plkst. 20.00 Ielīgošanas koncerts Grāveru estrādē.

Kastuļinas TN

10. jūnijā Pārvaldes sacensības spinningošanā.
23. jūnijā plkst. 16.00 Līgo vakara pasākums "Sen Jānīti daudzina".

IZLAIDUMI novada izglītības iestādēs

9. jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Aglonas internātvidusskolā 9. klase.
10. jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Aglonas vidusskolā 9. klase.
10. jūnijā plkst. 17.00 izlaidums Priežmalas pamatskolā.
10. jūnijā izlaidums Šķeltovas pamatskolā.
17. jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Aglonas vidusskolā 12. klase.



AGLONAS BAZILIKA

KAPUSVĒTKI 2017

10. jūnijs, sestdiena 13.00 Eglu kapi, Rageļu draudze. 14.00 Raginsku kapi, Rageļu draudze. 11.06. plkst. 09.00 Sv. Mise par mirušajiem Rageļu baznīcā.	12.00 Rušonas kapi. 8. jūlijs, sestdiena 13.00 Eikšu kapi (ar sv. Misi), Rušonas draudze. 13.00 Silišku kapi, Bērzgales draudze. 14.00 Dunsku kapi, Bērzgales draudze. 10.07. plkst. 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā.
11. jūnijs, svētdiena 11.00 sv. Mise par mirušajiem Peipiņu baznīcā. 12.00 Peipiņu kapi.	9. jūlijs, svētdiena 11.00 sv. Mise par mirušajiem Peipiņu baznīcā. 12.30 Šķeltovas kapi, Peipiņu draudze.
17. jūnijs, sestdiena 14.00 Gutas kapi, Bērzgales draudze. 15.00 Pansionāta "Kraštīņi" kapi, Bērzgales dr. 18.06. 09.00 Sv. Mise par mirušajiem Bērzgales baznīcā.	15. jūlijs, sestdiena 13.00 Ezeraukinu kapi, Aglonas draudze. 17.07. plkst. 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā.
18. jūnijs, svētdiena 11.00 sv. Mise Rušonas baznīcā. 12.00 Krištapiņu kapi, Rušonas draudze.	16. jūlijs, svētdiena 12.00 sv. Mise par mirušajiem Bērzgales baznīcā. 13.00 Bērzgales kapi.
24. jūnijs, sestdiena 12.00 sv. Mise par mirušajiem Rageļu baznīcā. 13.00 Rageļu kapi.	22. jūlijs, sestdiena 13.00 Ondžuļu kapi (ar sv. Misi), Rušonas draudze.
25. jūnijs, svētdiena 14.00 Makušu kapi, Bērzgales draudze. 15.30 Borekstu kapi, Aglonas draudze. 12.30 Staškeviču kapi, Peipiņu draudze. 14.00 Valaiņu kapi, Aglonas draudze. 26.06. plkst. 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā.	23. jūlijs, svētdiena 09.00 Sv. Mise par mirušajiem Rageļu baznīcā. 11.00 Sv. Mise par mirušajiem Peipiņu baznīcā. 12.30 Kūdeņu kapi, Peipiņu draudze. 14.00 Lipsku kapi, Rageļu draudze.
1. jūlijs, sestdiena 13.00 Madelānu kapi, Bērzgales draudze. 13.00 Solkas kapi, Rušonas draudze. 03.07. plkst. 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā.	5. augusts, sestdiena 13.00 Slobodas kapi, Rageļu draudze. 14.00 Dudeļu kapi, Rageļu draudze. 07.08. plkst. 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā.
2. jūlijs, svētdiena 11.00 sv. Mise par mirušajiem Rušonas baznīcā.	6. augusts, svētdiena 12.00 Sv. Mise par mirušajiem Aglonas Bazilikā. 14.00 Aglonas kapi.

SENIORU BIEDRĪBA "GR-AVOTI" PIEDALĪJĀS "LIELĀ AUGŠDAUGAVAS MUSTURDEĶA" VEIDOŠANĀ

Apmeklējot Naujenes muzeju 2016. gadā, mūs aicināja piedalīties dāvanas veidošanā Latvijas simtgadei, veidojot lielo Augšdaugavas musturdeķi un iesaistīties Gīnesa rekorda tapšanā. Mūsu uzdevums bija izveidot musturdeķa fragmentus 20X20 cm lielu rokdarbu. Pašlaik akcijā iesaistījušies vairāki tūkstoši cilvēku un 300 m garajā musturdeķī savienoti jau 6616 gabaliņi.

Lielā Augšdaugavas musturdeķa veidošana tika uzsākta 2011. gadā Starptautiskās akcijas "Muzeju nakts" laikā, ietamborējot vai ieadot dekļi Latgales pļavu puķu košumu un Daugavas loku gleznaino skaistumu.

Mūsu biedrība nolēma arī piedalīties musturdeķa veidošanā. Ziemas mēnešos mēs draudzīgi pulcējā-



mies rokdarbu pulciņā, lai veidotu musturdeķa fragmentus. Maijā tika organizēta adīto fragmentu nogādāšana uz Naujenes Novadpētniecības muzeju.

Galina Gavrilova, Biedrības "GR-AVOTI" vadītāja

Atvadas no tuviniekiem

*Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliel vien dvēseles gaismā...*

Aprīlī Aglonas novadā mūžībā aizvadīti:

Pjotrs Beļevičs (1934)
Valentīna Greiža (1940)
Jānis Kundziņš (1953)
Ivars Pastars (1963)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība izsludina atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Līču lauki", kadastra Nr. 6094 004 0026, Šķeltovas pagasts, Aglonas novads.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Aglonas novada domes lietvedības un komunikācijas nodaļā, Somersetas ielā 34, Aglonā, Aglonas novadā un pašvaldības portālā www.aglona.lv. Īpašums apskatāms darbdienās līdz 15.06.2017., iepriekš piezvanot pa tālruni 65324573. Izsole notiks Aglonas novada domē, Somersetas ielā 34, Aglonā, Aglonas novadā, 2017. gada 15. jūnijā, plkst.10.00. Reģistrēšanās izsolei novada domes lietvedības un komunikācijas nodaļā noteikta līdz 14.06.2017. plkst.17.00. Izsoles sākumcena – 30705,00 EUR, izsoles solis – 3000 EUR. Reģistrācijas maksa – 50,00 EUR, nodrošinājuma nauda – 3070,50 EUR, kas jāieskaita Aglonas novada domes, nodokļu maksātāja Nr. 90000065754, kontā LV47UNLA0026000130122.

3. JŪNIJĀ

PAŠVALDĪBU

VĒLĒŠANAS

2017

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks

29.05.2017. 16.00 – 20.00
30.05.2017. 9.00 – 13.00
31.05.2017. 17.00 – 20.00 (iepriekšējā balsošana)
01.06.2017. 9.00 – 12.00 (iepriekšējā balsošana)
02.06.2017. 10.00 – 16.00 (iepriekšējā balsošana)

VĒLĒŠANU DIENĀ, 03.06.2017. 7.00 – 22.00

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar nokļūt iecirknī, no 29. maija varēs pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Šo iespēju var izmantot, ja vēlētājs vēlēšanu dienā atradīsies sava iecirkņa teritorijā. Lai pieteiktu balsošanu dzīvesvietā, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda:

- vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods,
- adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai, ēkas ārdurvju kods, ja tāds ir, un kontaktārunis.

Iesniegums jānogādā iecirknī, kurā vēlētājs reģistrēts. Iesniegumu iecirknī drīkst nogādāt jebkura vēlētāja uzticības persona.

Vēlētāja uzticības persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī uz vietas vēlēšanu iecirknī.

Ja Jums ir neskaidrības vai jautājumi, varat vērsties pie Aglonas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas Lidijas Šatilovas, zvanot pa tālruni 27830505. Centrālās vēlēšanu komisijas tālrunis uzziņām 67049999.

Aglonas novada pašvaldības vēlēšanās kandidējošo partiju priekšvēlēšanu programmas ir atrodamas Centrālās vēlēšanu komisijas interneta mājaslapā www.cvk.lv

Informācija no www.cvk.lv

PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS 2017

Šogad, 3. jūnijā, sestdienā, Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas, kurās būs jāievēl 9 republikas pilsētu un 110 novadu domju deputāti. Publicējam informāciju par balsošanas kārtību, vēlēšanu iecirkņu darba laikiem, deputātu kandidātu sarakstiem Aglonas novadā.

VĒLĒŠANU TIESĪBAS

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, sākot no 18 gadu vecuma. Eiropas Savienības pilsoņiem, lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 90 dienas pirms vēlēšanām jābūt reģistrētiem Latvijas ledzīvotāju reģistrā. Visiem vēlētājiem jābūt reģistrētiem Vēlētāju reģistrā.

Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā pašvaldībā, kur ir bijusi viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas vai pašvaldībā, kur viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Pašvaldību vēlēšanās darbosies 4 vēlēšanu iecirkņi.

Aglonas novadā reģistrētie deputātu kandidāti pašvaldību vēlēšanām 03.06.2017.

Iecirkņa numurs	Iecirkņa nosaukums	Iecirkņa adrese	29.05.	30.05.	31.05. vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš	01.06. vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš	02.06. vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš	03.06. Vēlēšanu diena
530.	PAGASTA PĀRVALDES ĒKA	Ezeru iela 21, Grāveri, Grāveru pag., Aglonas nov.	16.00 - 20.00	9.00 - 13.00	17.00 - 20.00	9.00 - 12.00	10.00 - 16.00	7.00 - 22.00.
535.	TAUTAS NAMS	Ilzas iela 19, Priezmale, Kastuļinas pag., Aglonas nov.	16.00 - 20.00	9.00 - 13.00	17.00 - 20.00	9.00 - 12.00	10.00 - 16.00	7.00 - 22.00.
544.	TAUTAS NAMS	Daugavpils iela 7, Šķeltova, Šķeltovas pag., Aglonas nov.	16.00 - 20.00	9.00 - 13.00	17.00 - 20.00	9.00 - 12.00	10.00 - 16.00	7.00 - 22.00.
714.	AGLONAS NOVADA ADMINISTRATĪVĀ ĒKA	Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas pag., Aglonas nov.	16.00 - 20.00	9.00 - 13.00	17.00 - 20.00	9.00 - 12.00	10.00 - 16.00	7.00 - 22.00.

SARAKSTI

Vēlētāju apvienība: Par sadarbību mūsu novadā

1. Ingūna Barkeviča
2. Guntars Ratenieks
3. Ineta Valaine
4. Māra Ušacka
5. Anita Baškatoņa
6. Anatolijs Ruskulis
7. Lolita Kaļāne
8. Deniss Kuzņecovs
9. Vija Kudiņa
10. Viktors Artjomovs
11. Ieva Lazdāne
12. Marģers Kroičs

Vēlētāju apvienība: Grāveru pagasta saraksts

1. Juris Butēvics
2. Sergejs Lukašonoks
3. Jānis Lunis
4. Aleksandrs Dorofejevs
5. Edgars Paškevičs
6. Vladimirs Leontjevs
7. Eduards Bolužs

8. Evalts Stopulis
9. Janīna Senkovska
10. Valērijs Eglis
11. Aivars Suveizda

Vēlētāju apvienība: Kastuļinas pagasta saraksts

1. Igors Reščenko
2. Andris Ruduks
3. Juris Murāns
4. Artūrs Murāns
5. Anna Karpova
6. Georgijs Gorbunovs
7. Aivars Ostrovskis

Vēlētāju apvienība: SPĒKAM, ZEMEI, DVĒSELEI

1. Elizabete Viļuma-Gražule
2. Vadims Krimans
3. Arturs Gražulis
4. Olga Lauska
5. Andrejs Stremjanovs
6. Modra Pavloviča
7. Aleksandrs Bogdanovs

8. Alla Simanoviča
9. Jevgeņijs Kārklīņš
10. Ēriks Stols
11. Jurijs Ignatjevs
12. Janīna Streiķe

LATGALES PARTIJA

1. Helēna Streiķe
2. Osvalds Šatilovs
3. Aivars Rivars
4. Valentīna Boka
5. Edgars Urbanovičs
6. Elvīra Nikolajenko
7. Ēriks Grebežs
8. Valdis Lukaševičs
9. Anita Valaine
10. Voldemārs Valainis
11. Lauris Aglonietis
12. Lilita Valaine

Vēlētāju apvienība: Šķeltovas pagasta saraksts

1. Andris Girss
2. Silvija Podskoča

3. Santa Klusa
4. Ļubova Aleksejeva
5. Valentīna Japina
6. Svetoslavs Maļuhins
7. Valentīna Miglāne
8. Anita Podskočija
9. Jevgeņijs Nikiforovs
10. Lidija Kraupša
11. Pēteris Kampāns
12. Arvīds Sirotins

Vēlētāju apvienība: Jauna paaudze Aglonā

1. Andris Valainis
2. Intars Mežinieks

"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija

1. Aleksandrs Serovs
2. Lolita Solima
3. Marita Grebeža
4. Inna Ļemeševa
5. Ludmila Pļešanova
6. Rita Koniščuka
7. Nadežda Ivanova